MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
ESCOLA DE AGRONOMIA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL CONJUNTO DRI/EA Nº 01/2019 – PROGRAMA BRAFAGRI

A Escola de Agronomia em conjunto com a Diretoria de Relações Internacionais (DRI)

da Universidade Federal de Goiás faz saber a todos os interessados e ao público em geral que,

nesta data, torna pública o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para intercâmbio

acadêmico, modalidade graduação-sanduiche de acordo com o Edital Conjunto DRI/EA Nº

01/2019 – Programa Brafagri.

CANDIDATO/CURSO
Nota

Avaliação
Oral

Nota Média
relativa

Nota
currículo

Média Final
/Classificação

Universidade –
Grupo France

Agro
3

Agronomia

Amanda Sasamoto Aragão
8,00 3,79 10,00 7,26 (2°)

Toulouse –

 INP Purpan

João Pedro Almeida Pinto
9,00 10,00 8,77 9,26 (1°) ISA -Lille

Thais Queiroz do Nascimento
10,00 2,90 7,24 6,71 (3°) ISARA -Lyon

Engenharia de Alimentos

Allana Alves de Azevedo
7,00 10,00 10,00 9,00 (1°) ISA -Lille

Catharina Pinheiro Guimarães
8,00 6,01 8,23 7,41 (2°) ESA - Angers

Engenharia Florestal

Edson Augusto Tavares
Santiago Borges

9,00 7,32 10,00 8,77 (1°) ISARA -Lyon

Talita Freire Almeida
7,00 10,00 7,21 8,07 (2°)

Toulouse –

INP Purpan

OBS: Todos os candidatos estão sujeitos ao aceite final de aprovação da Universidade Francesa e ao

aceite final da Capes.

Comissão de seleção do Processo Seletivo composta pelos seguintes membros: Prof. Dr. José
Alves Júnior, Prof. Dra. Cristiane Maria Ascari Morgado e Profa. Dra. Tatianne Ferreira de
Oliveira, aos doze dias do mês de abril de 2019.

Goiânia, 12 de abril de 2019.